
Smlouva o zajištění školy v přírodě, 

poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako "občanský zákoník") 

Smluvní strany: 

PRAGOTOUR PLUS s.r.o. 

IČ: 017 22 395 

se sídlem Jahodová 2707/117, 106 00 Praha 10 - Záběhlice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 210091 

zastoupena xxxxxx, jednatelem společnosti 

korespondenční adresa: xxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel") na straně jedné 

a 

Základní škola, Praha 4, Květnového vítězství 1554 

IČ: 476 11863 

se sídlem Květnového vítězství 1554/54, Chodov, 149 Praha 4 

zastoupena Mgr. Pavlem Kopečným, ředitelem 

(dále jen jako „odběratel") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu: 

I. Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele školu v přírodě v objektu xxxxxStráž nad Nežárkou (dále 

jen jako „rekreační zařízení"), v termínu xxx. 2020. Dodavatel se dále zavazuje zajistit pro odběratele 

cestovní pojištění u společnosti Union a.s. 

Školy v přírodě se zúčastní přibližně 72 platících žáků, přičemž pro zachování ceny školy v přírodě 

uvedené v článku li. této smlouvy je nezbytná účast minimálně 65 žáků. Čtyřem pedagogům budou 

poskytnuty všechny služby zcela zdarma. 

Stravování: začátek obědem, konec snídaní. Stravování se řídí platnou vyhláškou Ministerstva 

zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1 



se zavazuje dodat dodavateli úplné a správné údaje všech žáků účastnících se školy v přírodě pro 

zajištění jejich pojištění (tzn. jméno, příjmení, rodné číslo/datum narození), 

nahradí případnou prokazatelně vzniklou škodu na majetku provozovatele rekreačního zařízení 

způsobenou žáky, kteří se účastní školy v přírodě, 

zajistí písemný souhlas zákonného zástupce k zařazení žáka na školu v přírodě (tj. vyplněnou 

závaznou přihlášku), 

odběratel určuje jako vedoucí osobu školy v přírodě: xxxxx (kontakt: xxxx., email: txxxx), se kterou 

bude dodavatel nadále komunikovat a která bude před odjezdem i na pobytu zastupovat všechny 

pedagogy účastnící se školy v přírodě. 

IV. Zrušení smlouvy a storno poplatky

Individuální stornopoplatky 

V případě, že se žák nebude moci z jakéhokoliv důvodu školy v přírodě zúčastnit, budou mu účtovány 

následující stornopoplatky: 

- v době více jak 61 dnů před začátkem pobytu se stornopoplatek neúčtuje,

- v době od 60 do 31 dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje 40 % ceny školy v přírodě uvedené

v článku li. této smlouvy,

- v době od 30 do 8 dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje 50 % ceny školy v přírodě uvedené

v článku li. této smlouvy, 

- v době 7 dnů a kratší před začátkem pobytu se účtuje 75 % ceny školy v přírodě uvedené v článku li.

této smlouvy.

V případě, že částku na školu v přírodě vybírala škola, vrátí dodavatel žákovi příslušný zůstatek z 

platby prostřednictvím školy. V případě, že byla platba provedena přímo na účet dodavatele, bude 

příslušný zůstatek vrácen na účet rodiče. 

Částečné či celkové zrušení školy v přírodě 

Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět, a to bez udání důvodu, písemnou výpovědí 

doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta pro dodavatele nebo odběratele činí jeden měsíc a 

počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Pro určení doby 

zániku smlouvy je rozhodující datum doručení písemného oznámení o zrušení smlouvy dodavateli. 

V případě, že odběratel školu v přírodě zruší či se výrazně sníží počet nahlášených osob (tj., že se 

počet žáků z článku I. této smlouvy sníží o více než 25 %), má dodavatel nárok na následující 

stornopoplatky za každého zrušeného žáka: 

- v době více jak 61 dnů před začátkem pobytu se stornopoplatek neúčtuje,

- v době od 60 do 31 dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje 60 % ceny školy v přírodě uvedené

v článku li. této smlouvy, 

- v době 30 dnů a kratší před začátkem pobytu se účtuje 85 % ceny školy v přírodě uvedené v článku

li. této smlouvy.

3 



Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě dohody smluvních stran, a to ve 
formě vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami této 
smlouvy. 

Podpisem této smlouvy odběratel stvrzuje, že se seznámil s Všeobecnými obchodními podmínkami 
dodavatele dostupnými na stránkách xxxxxxxxxx a souhlasí s nimi. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) příloha č. 1 - Pojistné podmínky

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti vložením do 
Registru smluv Ministerstva vnitra. 

Odběratel se zavazuje vložit smlouvu do Registru smluv Ministerstva vnitra v zákonem stanovené 
lhůtě a dodavatel se zavazuje poskytnout za tímto účelem odběrateli smlouvu elektroniky 
v požadované podobě. 

Neplatností nebo neúčinností některého ustanovení této smlouvy není dotčena platnost nebo 
účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se pro takový případ zavazují takové 
neplatné nebo neúčinné ustanovení nahradit ustanovením novým, které nejvíce odpovídá účelu této 
smlouvy. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží 
jeden exemplář. 

Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně, opravdu a vážně a 
nejednají v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

PRAGOTOUR PLUS s.r.o. 

xxxxxx, jednatel 
dodavatel 

s 

Mgr. Pavel Kopečný, ředitel 
odběratel 

V Praze, dne 12.11.2019 V Praze, dne 07.11.2019

Základní škola, Praha 4, Květnového vítězství 1554




